



PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIÁ

ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. Tancredo Neves nº 663 – Centro – CEP: 38.950-000 – Ibiá-MG
Fone: (34) 3631-5754 / 3631-5755 – E-mail: licitacao@ibia.mg.gov.br

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO

Origem: **Pregão Eletrônico 016/2026 - PAL:056/2026**

Objeto: O objeto da presente licitação é a aquisição de instrumentos musicais, equipamentos e acessórios destinados ao fortalecimento e desenvolvimento das atividades da Escola Municipal de Música João Bosco de Aquino, vinculada à Prefeitura Municipal de Ibiá/MG.

Órgão Gerenciador: Prefeitura Municipal de Ibiá/MG

Fornecedores Registrados:

Fornecedor: GS COMERCIO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS LTDA- 12.559.500/0001-47

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
1	2,000	UND	Bombardino Euphonium 4 Pistos Ep 240 Laqueado Dourado Com Case New York Acabamento: Laqueado/Afinação: Bb/Pisto Cupronickel/Quantidade de Pisto 4 Diâmetro do Calibre 14,4 mm/Diâmetro da Campana 300mm	STANFORD	sep510	R\$ 2.397,380	R\$ 4.794,760
2	5,000	UND	Clarinete Bb 17 Chaves Corpo (Body) ABS Chaves Niqueladas Parafusos Aço Inoxidável Sistema Sistema Boehm Acabamento (Finish) Brilhante Estojo (Case) Super Luxo	STANFORD	dcl400	R\$ 533,000	R\$ 2.665,000
3	2,000	UND	Flauta Transversal Tipo: Flauta transversal intermediária/Chaves: chaves fechadas /Design: apontado /Mecanismo de Mi/ Deslocamento da G /Headjoint: prata esterlina /Corpo, pés e chaves: prata-níquel banhada /Acabamento: prateado completo /Acessórios incluídos: case protetor	STANFORD	sfl500	R\$ 627,140	R\$ 1.254,280
6	5,000	UND	Trompete Bb Chave do instrumento:Bb/ Cor: dourado/Case de luxo	STANFORD	str510	R\$ 599,780	R\$ 2.998,900
7	1,000	UND	Sax Barítono Acabamento: Laqueado.Afinação em Eb (Mí Bemol) / Mecanismo de oitava projetado para transições suaves.Corpo em latão amarelo durável/Case de luxo	STANFORD	sbs500	R\$ 10.017,280	R\$ 10.017,280
9	2,000	UND	Sax Soprano Bb Sax soprano reto, afinação Bb, dourado Kit completo de limpeza com lubrificante case de luxo	STANFORD	sss500	R\$ 1.985,300	R\$ 3.970,600
10	2,000	UND	Trombone de Vara Bb Com estojo	STANFORD	dsl400	R\$ 894,170	R\$ 1.788,340

Valor Total: R\$ 27.489,16 (Vinte e sete mil e quatrocentos e oitenta nove reais e dezesseis centavos)

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **09/06/2027**, a contar do dia **09/06/2026**.

Fornecedor: SERESTA LTDA- 45.557.614/0001-07

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
------	------------	---------	-----------	-------	--------	------------------------	---------------------

5	4,000	UND	Sax alto Eb Cor: dourado/Chave do instrumento: Eb/Estilo tradicional/ Case protetor de luxo/Talabarte anexo/Kit de limpeza	VOGGA	VSAS710	R\$ 1.600,000	R\$ 6.400,000
8	4,000	UND	Sax tenor Bb Saxofone tenor em BB com corpo e chaves laqueados em dourado, ACESSÓRIOS INCLUSOS: estojo, boquilha, palheta, abraçadeira de metal e kit completo	VOGGA	VSTS710	R\$ 2.110,000	R\$ 8.440,000
Valor Total: R\$ 14.840,00 (Catorze mil e oitocentos e quarenta reais) A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/06/2027 , a contar do dia 09/06/2026							

Fornecedor: FRANCA CENTER LUZ, MONTAGEM DE ESTRUTURAS LTDA- 10.433.080/0001-22

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
12	6,000	UND	Capa para Viola Caipira Acabamento externo: lona extra em Nylon 600. Lateral da Capa também com Estofamento/Espuma. Zipper reforçado em toda a lateral do instrumento.	AVS	5260	R\$ 77,000	R\$ 462,000
Valor Total: R\$ 462,00 (Quatrocentos e sessenta e dois reais) A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/06/2027 , a contar do dia 09/06/2026							

Fornecedor: WM MUSICA LTDA- 60.111.675/0001-30

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
13	6,000	UND	Suporte fixo de parede para viola Suporte de parede com trava automática, cor preto detalhes em vermelho. Material: Plástico Resistente Ultra Rígido, Esponha EVA e Base de Metal.	KSR	KSR	R\$ 32,000	R\$ 192,000
16	2,000	UND	Surdo 60 x18	LUEN	LUEN	R\$ 466,000	R\$ 932,000
17	2,000	UND	Surdo 60 x20	LUEN	LUEN	R\$ 556,000	R\$ 1.112,000
18	2,000	UND	Surdo 60 x22	LUEN	LUEN	R\$ 538,000	R\$ 1.076,000
19	6,000	UND	Timbal 16 afinações 90x14	LUEN	LUEN	R\$ 670,000	R\$ 4.020,000
20	3,000	UND	Repinique 30x10	LUEN	LUEN	R\$ 156,000	R\$ 468,000
23	30,000	UND	Talabarte	IZZO	IZZO	R\$ 25,000	R\$ 750,000
24	20,000	PAR	Baqueta de surdo	LIVERPOOL	LIVERPOOL	R\$ 9,000	R\$ 180,000
25	15,000	PAR	Baquetas de silicone	KSR	KSR	R\$ 12,000	R\$ 180,000

26	10,000	PAR	Baquetas 5A	PRINCE	PRINCE	R\$ 10,000	R\$ 100,000
Valor Total: R\$ 9.010,00 (Nove mil e dez reais) A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/06/2027 , a contar do dia 09/06/2026							

Fornecedor: MARCELO ARAUJO SILVA E CIA LTDA- 71.107.320/0001-93

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
4	2,000	PAR	Prato 22 polegadas cobre Diâmetro 22 polegadas Com correias de couro reforçadas, cor dourado.	MEM	P22B	R\$ 1.599,000	R\$ 3.198,000
Valor Total: R\$ 3.198,00 (três mil e cento e noventa e oito reais) A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/06/2027 , a contar do dia 09/06/2026							

Fornecedor: CLAUDINEI TONIETTI- 28.732.430/0001-17

ITEM	QUANTIDADE	UNIDADE	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	UNITÁRIO ADJUDICADO	TOTAL ADJUDICADO
11	6,000	UND	Viola caipira Eletro acústica com afinador embutido, saída P10, controle de volume grave, médio e agudo, acabamento fosco e corpo em imbuia, o tampo em marfim.	gianninivs14	vs14eq	R\$ 595,000	R\$ 3.570,000
14	10,000	UND	Captador Captador Equalizador 4 Bandas KLT KLT-10B Para Violão Com Afinador	strinberg	se10	R\$ 320,000	R\$ 3.200,000
15	4,000	UND	Suporte para teclado Cor preto em X, dobrável, Altura Máxima: 96 cm Altura Mínima: 32 cm	smart	x	R\$ 100,000	R\$ 400,000
21	3,000	UND	Repenique 30x8	luen	30x8	R\$ 139,000	R\$ 417,000
22	8,000	UND	Malacacheta 20x12	luen	20x12	R\$ 176,000	R\$ 1.408,000
Valor Total: R\$ 8.995,000 (oito mil e novecentos e noventa e cinco reais) A validade desta Ata de Registro de Preços é até 09/06/2027 , a contar do dia 09/06/2026							

Data da Ata de Registro de Preço: 08 de junho de 2026

Termino da Ata de Registro de Preço: 09 de junho de 2027

As íntegras das atas encontram-se à disposição dos interessados no Departamento de Licitação da Prefeitura Municipal de Ibiá, na Avenida Tancredo Neves nº 663, Bairro Centro, Ibiá/MG, bem como, disponibilizadas no Portal Nacional de Compras Públicas (PNCP).

Ibiá (MG), 10 de junho de 2026.

Gillianno Gilles Ferreira
Prefeito Municipal

Publique-se